平成27年６月29日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 取締役 社長室長

氏 名 谷田 洋平

電 話 03-3264-3148

子会社株式の譲渡並びに平成 28年３月期通期業績予想の修正

に関するお知らせ

当社は、平成 27 年６月 29 日付取締役会にて子会社株式を譲渡することを決定いたしました。これにより、以下の

とおり、平成 27年５月 14日に公表いたしました平成 28年３月期（平成 27年４月１日～平成28年３月31日）の連結

業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社株式の譲渡

 当社グループのメディカルサポート事業（※）に関わる子会社が国内におけるヘルスケア事業の拠点整備を企図し

ていましたが、このたび再生医療ファンドからの売却要請があり当該子会社株式を譲渡することとしました。当社グ

ループはこの資金を先端医療事業の技術開発・製品化等に活用いたします。

 ※メディカルサポート事業は、医師の開業支援やクリニックモールの設置・運営を行っております。クリ

ニックモールはビルのフロアを賃借し複数の診療科目のクリニックに転貸するものであります。それらの

業務で培ったノウハウにより不動産取引も行っております。

２．当該子会社の概要

（1）名称 株式会社シニアライフプラン

（2）所在地 沖縄県那覇市松尾一丁目18番26号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 森 豊隆

（4）事業内容 不動産管理

（5）資本金 48百万円

３．特別利益の計上

 当該子会社株式の譲渡に伴い、当社の連結財務諸表において約 540 百万円の関係会社株式売却益として特別利益に

計上致します。

４．平成28年３月期 連結業績予想数値の修正（平成27年４月1日～平成28年３月31日）

 （単位：百万円）

 連結売上高
連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,300 70 120 100 ９円42銭

今回修正（Ｂ） 5,300 70 120 530 49円94銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － － － 430 －

増 減 率 （％） －％ －％ －％ 430％ －

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
4,134 △772 △600 △606 △59円12銭

５．修正の理由

上記１．に記載の通り、子会社株式の譲渡に伴い親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、関係会社

株式売却益及びそれに伴う法人税等により約530百万円となります。

以 上